اقدام» هیأت دولت «برای اصلاح مفاسد و ممانعت از شیوع فساد و اختلال مملکت»، از دولت خواست که «محکمه صالحه مطبوعات را با هیأت منصفه تشکیل [دهد] و جلوگیری از تجاوزات قلمی را از آن محکمه» بخواهد.^{۱۴}

قانون مطبوعاتی که ملک‌الشعراى بهار به آن اشاره کرد بر پایه قانون مطبوعات فرانسه مصوب ۲۹ ژوئیه ۱۸۸۱ (۷ مرداد ۱۲۶۰) تنظیم شده و در ۱۸ بهمن ۱۲۸۶ به تصویب مجلس شورای ملی رسیده بود. قانون مطبوعات فرایند "ایرانی شدن" تغییراتی مانند قانون اساسی بلژیک به خود دیده بود. از یک سو، مانند قانون مطبوعات فرانسه، در آن شرط گرفتن پروانه انتشار وجود نداشت و تنها گفته شده بود که: